Que  en  tal  entendimiento,  la  Dirección  General  de  Compras  y  Contrataciones  elaboró

los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas, los cuales obran

vinculados  como  Adjuntos  183363/25  y  172147/25,  respectivamente,  y  estableció  como

presupuesto oficial  la suma de pesos ocho mil  cuatrocientos treinta y siete millones doscientos

sesenta y dos mil setecientos veinticuatro ($ 8.437.262.724.-). Asimismo, elevó lo actuado a esta

Secretaría y recomendó que “la adquisición de los Pliegos correspondientes proceda mediante el

pago de la suma de Pesos seiscientos mil ($ 600.000.-), para participar en la Licitación Pública N°

2-0034-LPU25.” (v.

[...]

así  como el mantenimiento de todo el cableado de datos y puestos de trabajo existentes en las

distintas  dependencias  del  Poder  Judicial  (áreas  administrativa  y jurisdiccional)  de  esta  Ciudad

Autónoma de Buenos Aires, con un presupuesto oficial de pesos ocho mil cuatrocientos treinta y

siete millones doscientos sesenta y dos mil setecientos veinticuatro ($ 8.437.262.724.-), para el día

27 de noviembre de 2025 a las 11:00 horas, o el día hábil siguiente a la misma hora si resultara

feriado o se decretara asueto.

Que  en  consecuencia,  resulta  oportuno  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

Contrataciones  a  efectos  de  que  instrumente  las  medidas  correspondientes  para  dar  curso  a  la